
JOKffOK 1NK 1 (MlVKMM 1913 Stran 15

ruMitk h( uťy aférek - ňzemívuílA kontrolují téměř fíplní Peiízíí tyto byly žádány jako od

ZPRÁVY AMERICKÉ

Pro Ml4bU lidi
I'un Jot (1týma z Tuma Jowa

ííává dobrou radu krajanům dL
sledujícím listenu "Obdržel )mm
zásilku M a jíl Jhcj dvó láhví
využíval Tríncrovo íěivó Hoř
V( Víno mí velíce pomáhá- a mo-

hu j uvědomilo od poručili kaž
dému kdo jest nesláblým a trpí
na žaludek Vaše víno v těchto
eborobách pomáhá výborní Pro-ní- m

ahyhte mí zaslal zas tolik
co před tím 8 uctivým pozdra-
vem Josef Chyma Tarna la"
Vidíme že pan Chyrna dobře po-cho-

účel tohoto léku totiž vy-

léčili žaludek vyžiMtití utřcva a
hcsílífí lilo Trinerovo Léčivé
Hořké Víno uleví i v nervosnohti
v nečistotě krve v různých vy-

rážkách v ženských chorobách
opojených se zácpou a slabostí v

nechuti k jídlu v nespavosti Kdo

trpí zácpou neměl by bez tohoto
léku býti Cenu $100 V lékár-nác- h

Joh Triner velko-výrob- a

léků ij:W-l3'- S Ashland ave
'hicago
TrinerŮv Liniment rychle pro-

niká kůži a jde rovně nu sídlo bo-

lesti Často jediné natření zapu-il- í
bolest Cena 25 a 50 poštou 35

a GOc — Advertisement

škodná za to ž Malík nemohl ne

vrátítí ku uvá rodině do Kakou-sk- a

JJopí zni i "Moje řínanee

Jsou vyčerpány a jsem zde bez ja-

kékoliv pomoci Kakouský kot
sul nemůže mí pomocí juk je jeho
povinností ježto jebo vláda vy
volala tuto Htrašhvou válku Spo-

jené Státy jsou také vinny mým
neštěstím Tím ž dodáváte vá

léčný materiál spojencům prodlu-

žujete válku na dobu neurčitou Z
tohv důvodu mám právo požado-
vat! odškodnění od vaší vlády To
obnáší $'UH) které pošlete na mojí
adresu nejdéle v jednom týdnu
Jestliže tento obnon nedostanu v

stanovené n disnj eero- -

monií provetlu politický zločin

jtonřvadž j" pro rnrte naprostou
nemožností žiti dělo v teto kritické
situací" Podobným způsobem
obtěžoval presidenta Wílsoria i

polský redaktor Alfou Chraslovv-sk- ý

TýŽ poslal prehidcntovi ně-

kolik urážlivých dopisu a byl zat-

čen vládními zřízenci v New Yor-

ku

Cesta zvonu svobody

V pondělí tohoto týdne vypra-
ven byl z Philadelphie Pu na ce-

stu na Punamski Pacifickou vý-stav- u

v Sun Fruneisko Cul pro-

slulý zvon svobody Je to osmá u

nejdclší cestu tohoto zvonu který
zavěšen byl v státním dome pro-vinei-

e

Pcnnsylvania v roce 1 752

Zvon vrácen bude do Philadelphie
v listopadu anebo prosinci tohoto
roku Vykoná cestu vTcc jak 10-00-

0

mil a milliony lidí budou mít i

příležitost jej Kputřiti Zvon hn-

ile se nalézali na zvláštní železnič-
ní káře u projede skrze následují-
cí státy: Pcnnsylvania Ohio In-

diánu Illinois íowa Missouri
Kansus Ncbrttska Colorado Wyo-min- g

Utah Idaho Washington

'egon a Califorala Philadelphii!
vlasteneckými slavnostmi na ná-

městí Ncodvislosti rozloučila se

doCaanS touto památkou v hodi-

nách dopoledních a odpoledne
Kvliišlní vlak sestávající ze sedmi

povozů vypraven byl na cestu

Zvon je doprovázen 2(5 radními
města Philadelphie Tito radní

platili budou si sami vydání h ce

stou spojená ale město hruditi bu
de vydání spojené h dopravou zvo
nu na výstaviště a zpět což bude

asi r7ri000 Vlak no zvonem při- -

nule do Sun Frauciska v pátek
dne 1(5 července u v sobotu dne
17 července bude nu výstavě den
Zvonu svobody V listopadu pak
zvon vypraví se na cestu zpáteční
k niž volena routa jižní a sice přes
Kos Angeles Sun Diego Arizonu

extis Poněvadž trhlina zvonu
se značně rozšiřuje inú se za to že

cesia na výstavu do Sun Frauciska

je cestou poslední Zvon svobody

vykonal celkem šedin cest ku niž-

ným národním slavnostem u vý-

stavám posledně v roce 1!K)4 nu

výstavu v St Louis Mo

Huerta nalézá se ve vězeni

Jak bylo z Kl Puso Tex v so-

botu minulého týdne oznámeno

generál Victoriuuo lluerta býva-

lý president Mexika a pěl jeho
druhu vsazeni byli ilo okresního

vězeni jeto nemohli sehnali po-

třebné záruky (lenerál Pascual

Orozeo přes to Že střežen byl zří

ženci tajné služby prchl a má se

za lo žc podařilo se inu překročili
mexické hranice u niožitn že poku-

sí se o vzníceni nové revoluce be

spoluéinnosi i lluertovy J M lía-lie- r

a Kuriipie (lorostietti nalézá

jí se společně s bývalým diktátu
retu Mexika ve vězení Mei stou
penei lluertov ýuii tuto zatčeni vy
volalo velké vzrušeni Spolkové

vojsko postaveno bylo k okresu i

tOU Viseni illS zulirátitlo pokusu
II I 'Illliertovyen siollpenell o jeiio o

svobuzeni lluerli protestoval

prolt sveittu tléeiti a žádal b

vvdiu bvl rokitt! ubv ani on aut

jeho iiubtiti nebyli obtěioviiti

Abvihnui vAtu dokAíiiU ii So

vinu I! vjuUihir jv pravv iu pii
Udem Uu v itlipeul podhátiu' Ul

ip ibpiu ku rý it bn nbiU

pud éavetii pí Ano Zutciivá

Aknui Ohivt "Si-vvju- v U)jvibi

tor ibibte tlOsnkuje M U ďby
i'i jsťtll jej lUtVrtUv Ui i iUU js lil

iAdiividt víc bolesti jiko jsem
dltVi pl AVIb luJ iiiÍVaU Ni bu la

nikdy bví UdioUi x
'
U xtn ho

ku1 - SťViliv líetfVilAlor je nu

protít' j littiU' V b kil ní1' li ttneb

pHuiil (u VVUblIiUV l'v ll 4 bVl

ViiHl iMillilkiui lidmHi iUl ib

ořlteitji tne by i dp4ly tt kuti

ku ")řdr4l len" ktvrwn idrni4
fxíU NV ff SXrl4 Civ tVUr

lUpMv l — hvrttťuniti

Hfalo m základnou pro nepřátel
ké operuí! Ncb)lo nov zítkino
důktizfi že (duníce byla ve sjtojení
ponorkami l Hpojenl fakove je

ntožtoslí Ponorky mohou tinr
(Mi depeše když vynoří h nati
vodu ale nemohou potvrdili jích
přijdi

Výbuch ve v 141 nim kapitolu

Silný výbuch který jak s za

to má způsoben byl bombou ane-

bo pekelným přístrojem značně

poškodil přijímací níži ve via dním

kapitolu ve Washingtonů krátce

před půlnocí v pátek minulého tý-

dne Nikdo při tom poraněn ne-

byl Správci budovy mají za to
žc výbušná látku umístěna byla v

přijímacím pokoji nějakým bláz-

nem který chtěl způsobilí sensací
Návštěvník fim je dovoleno by při-

cházeli do přijímací síně a tak
bomba mohla tu býtí umístěna

by si toho kdokoliv povšiml
("'ásl stropu a stěn byla poškozena
Také velké zrcadlo bylo zničeno a

všechny dvéře vyvráceny Jedny
tyto dvéře vedly ilo úřadovny

u praví se že nebyly
otevřeny po pohledních čtyřicet
let Budova byla uzavřena večer
a nikdo v ní ho nenalézal vyjímaje
strážců a telefonních operátorů
Superintendent Woods prohlásil
že budova nebyla poškozenu u vy-

jímaje okolí přijímací síně nebylo
uzniiiiiciiáno žádných poškození
Kdo bombu anebo pekelný přístroj
do přijímací síně umístil zůstává
záhadou

Porfirlo Dlaz mrtev

(Jcncrál Porfirio Diaz bývalý
president Mexika zemřel v Paří-

ži ve Francii v pátek minulého tý-

dne veécr Jeho manželka a Hyn

Porfirio Diaz ml nalézali se u je-

ho smrtelného lůžka Oenerál Di-

az onemocněl před třemi týdny a

stav jeho horšil se stále Kompli
kace chorob jakož i pokročilý věk

byly příčinou jeho skonu (Jene-rá- l

l)íuz necítil hm zdráv již od

příjezdu do Kvropy v roce 1911

po své resignaei z úřadu presi- -

ilcnlského když vláda jeho svrže-

na byla úspěšnou revolucí M úde-

rovou Loni nu podzim dlel jako
vážné nemocný v Jtiurritz vo Fran
cií ale jak bylo oznámeno z cho

roby této se pozdravil Následkem

rozvratu v Mexiku nebude možno

poslali tělesné pozůstatky zcmiiu- -

ého mexického státníku do vla

sti aby zde pohřbeny byly za poet'
ktero přísluší jedné z nej větších

postav v historii Mexika Diaz žil

v Paříži jednoduší! a obýval jenom
prosté obydlí Narodil se v roce
1830 Jeho rodina byla španělské
ho původu Původně chtěl se Diaz

věnovali stavu kněžskému ale po

zději počal studovuti práva a vál

ka mezi Mexikem a Spojenými
Státy obrátila jej na dráhu vojen- -

koii Sloužil ve vojště po celou

iloltii zapasu n po uzavření míru
věnoval se studiu vojenské vědy
Diaz postavil se proti diktátorství
Santa Aunv Dví odsouzen k sinr- -

li ale poďiřilo se inu prchnoiiii it

připojili se k llerrorové revoluci

Jeho povést jako vojenského vini-

ce rvclile vzrůstala a jako hriiráď
ni generál hvl hlavní překážkou
'r iiieousl t h vo jsk když l ito v

lobě občanské války ve Spojených
Stát"cli pokusila sn o usazení ra

kouského arcivévody Maxmiliánu

na trůn mexický Diaz nepřetržitě
znepok ijova! nepřítele- a v červnu
oku N17 dobvl Mexiko Mé'ta se

svviií vojskem ro rnovuzt l'eni
republiky uebv I úspěšným v snaze

dosáhnout i stolce presideulského
tle v líce 1s77 volen bvl do uiii
In pivsiileiitského na místo lcr
la Po osmkrát i pu té zvolen bvl

na mexicky slolee prcsiiienisuy
Osutá a poslední volbu udila se v

roce 1'lpl Dím íi svého urado
váni soad se A' Sci b sV Vcb sil

učinili i Mexika prosperuj lei e

0i Jelol UUtuk 1'itt iekť loethod v

livlv vé duli silné oKuovanv
ile i jehlí v lid v Mexiko uihtlo
tu j no lu ob od tu j-

i pok rok

Niueck4 odpoviHt v rukou tuair
Ní nit ek i mlpiivod ini atitei tiiuui

imlll blbl V lolttlllilh dan ! V V

piieováti 4 ptitoiotiA dob M
U'i si V lIlklHl iiétuďki loi viíiic
ib iiia I W i k i v v e h ulpivěif

liliu oibvddtol bude Jíme W

I íerardiiv i itiot oki tou vinlMui

4sl aitilm li í erveiu e

Kku)4n pra ibUJnvani

prUl#ivt4
ÍVib liUtd X lkiipnll4 V Ni n

YolkU ll2(áloV4U ve iMvilik mi

mibliii lydto Uud-d- M4'iW r

kooiki lul uln hiHlmtlil ji do vlelv

4t0clilhu VP lřvh iiiiiiulilnv tv

du Mhk xtu píipin prvsi
b ulil W iUtonivi # dm' iS řvii

vlirolevl pihUckýiu ibiuťiiC

jlhli mbf imi vjpUlUi

vládu francouzskou a jeden mocí

iíiIÍhU jw řlciciH belgh kého kabí
lietu Tito vždy odmítali jakáko
liv tabídky míru Když mríětí
doetalstá pokouše)) s norguiuKO- -

vuti mezinárodní socialistický mí

rový kongres francouzští a bdgí
éfí Hoeínlint odmítli uvažovali o
féfo ofázec Kcír líardíí! a tékf

ří jiní vůdci anglických nocialistii
alf souhlasili h myšlenkou H ni
skýmí HoeíalÍHfy nemůže prý být!
počítáno ježto bylí úplné dorna

potlačení Francouzští a belgičtí
Moeíalísfě nyní mluví o rozdě
lení Némpcka "Oermánské z
mé jsou domovem nocíální ijemo
kručíc jmenovité Německo Ka
kousko Švýcarsko

skaud-návsk- !

země a Anglifl Latinské zcif(
jako Franei a Španělsko a hIo

vanské nároíínosfí kloní vb k

anarehísmu než k socialismu"
prohlásil Herger Pan Kerger ne

zapřel vo uvém ínfer vieví zuří z!-h- o

a a nedovedl zalcrýtí
v(ho nertřátelsťí k Slovanům a
Francouzům

Vládni finance

Za fiskální rok končící dne V)

června přijato bylo vláíion Spo
jených Států vr všech pramenů
celkem ♦fií)í}5!)C730 [tritií tř7'J7

402íilO v roce předcliázcjícím V

poslední den fiskálního roku při
jato bylo )M 1715111 tuk že ilcfi- -

cit bude ip:rhP3Hl Daú z pří-

jmů jtřinesla značný pří n in v po-

sledních dvanácti měsících (V
kem na této dani přijato bylo
7ífMJHf75 což je o !jtKÓOO000
více než v roce minulém Na vni-

trozemských daní di sehráno bylo
♦:wrH2H:i77 Daň z wliískc znač
ně poklesla Na této daní přijalo
se méně o $líí0000)0 než v jiných
letech

Alabama je prohibičním itátom

(VloHtátní prohibice v Alabarníí

vešla v platnost dne 1 červenci

Každý hostince v tomlo sráté u- -

zavřen byl ve středu muuilého tý-

dne veciT Je itřirozcno ho
stince snažily ho v posledních
dnech prodati co nejvíce a také
mnozí zásobili se na "sichoii" do-

bu alt! přechod z ''mokru" do
"sucha" všude byl klidný a po-

kojný

Tornádo v Oklahomč

Tornádo které postihlo část Ot-

tawa okresu v severovýchodní
ve středu niíuilého tý

dne vyžádalo ní šest lidských
n způsobilo velké Sliody ni

iilském majetku Těchto řest o- -

sob usmrceno bylo v okolí Miami

Okla

Pokus o zakončení itdvky tesařů
v Chicagu

Továrníci a obchodníci se sta
vebním materiálem v Chicagu roz
hodli se ve čtvrtek tohoto týdne
učinili pokus o zastavení stúvkv
1(5000 tesařů uzavřením svých zá

vodu Fřcdníei tesařské unie pro-hlási- li

že 12000 její členů pracu
je pro neodvislé kontraktory 11

ří nejsou členy koutraktorskélio
sdružení a že tito mají dosti ma

teriálu aby niobii pokračovali v

práci po značně dloubou dobu
lames Frycr president stavitelské
obchodní agentury odhaduje že

200000 lidí v chicagských továr
liácb ohradách tt lomech nelne se

na zahálce následkem rozhodnuli
továrníku a obchoilníků Také do
značné míry tímto rozhodnut im

bude postiženo :iíH)(HNI dělník II

xamestnaiiych v továrnách ve

Wísconsiitu Hliuoisii a Intimně
které opatřují stiivchuí ninti-ri- l

pro Chicago Tesaři žádají zvý
šení své mzdy ("i"i na Tu cmíu ?a
lodinii Více jik l ltXI kunti ok
toru pinie psalo tulo novou slun
nici Pruniv slově list rikt v v Chrl

ciuu a okoli IHItlolt Mtt ttltMlU

iLTilMIINMI denně Oisi'dket tobo

ii pokuni ii 4ikonči'Í Hhky te

SlíU

Néiiul uvrtúuji americkou neu
tralitu

liibi Spojených StAtů jk se

WililtilUřtlOHl sdvluji' v Uli' h

vJuj- - ii piev ti kmitrtily i il
' nu ' pro I (i jinou ! iii

V Stvville U jedné #0 dttoi
ulilhie k t ' ť Jtott V pt Plu l i 'je
ni IlerMm it v Něuoikt hnlťk
Itiuieii v Titckcr! ni N J ml i

e Jij po vládni ko Itul o )l i

i ty n pul liitiV (ll HMťMeke no
ItifldV plts iiiť'tU pťtvoi
tnul o Umřeni li len' oi lv I lvi
l luiu ! ťov 'liifiu iiK lnu'1

Nrkři liin livlt t l piíie!i i

mtilijř UlttV4li jl ll httt #l'- -

ilinlt 4 Jejn h ílind li U bil n

u'iiiooo v pťjhMd k il iH Ví

lioířld ilAihvjtitei nv hdtu nh!e
o h sNuici v Mivilhi j il tOl

mluÁ db V looliU biti Ví" pojiMil R

onuktiiiil ih't vSrtiihV si lim u
(

Úmrtí irského patriota
JcrejjÍHli 0'Donovari známý ír

patriot znitM ve atfi-d- min

týdne v íiMiioffiírí na Htt'í ohIto
sh v NVw Yorku na kornplika
ntch pt rokfl 'fnnn$ byl Kp
zniiti pode $m(m-- O DořinovHii
UoHHtt a ztrávíl polovinu aveho ži

vof ve Hpojťitých HtáteHi Jíy

vyjiovřcfi z Afi((lifl a vfcwíi její
držav Ami před mrtutoletím do

Htalo ne mu pardonu od královny
Víctoríc ule 0'Ponnovau zímta

flfjl
l AiJíIÍ" 1 do VlttKf í '!

nevrátil Kohhu pOlIllt'1 HO tlil MHU

liňeli o oHvobozrití Jnika Hořelili
hovuI ve poh'enoHti Jaiof-- Nďp
helmu u Johna 0'Mahonyho ruvo
luť-n- í bratmtvo a patřil k jeho nej

řilcjHÍm člcnfmi ú do hvIio zut

Vní v roce J865 J$yl Muly od

noiwu nu doživotí do vřfní uln

po ífHti Mech byl propufitřn a

vypovřzfii ze zemí V Americe

založil čtinopm United Irinhínafi

Svoje odběratele nazýval "ni
jenntíky" a potvrzoval příjem
itřei nlamHio V hloliftcieii Hveno

listu jako příjem "iiájcninfho"
V roce lMH" poutřclen byl Kohwi

anliekou ošetřovatelkou liejnoi

riýeh Lm-ill- a I Juillry ovoti Iréa

né považovali jej za národního hr

(linu a mřli jej ve velkí-- vážnonti

Ópchouni v poštovní službě

Jeden ze zátitiipcu Hpojenefí vt!

Washingtonů uéínil v minulých
dneeh v odboru poítovnietví ozná

mění že velké tinioŽHtví loHHfi

pNanýeh americkými vynalézej no

vých piiSek Mtřeliva a jinýVh před
mélů které mají vojeiiHkou cenu

bylo otevřeno v dubí kdy nalézá

Iv m v pééi piiStoviíího odboru né

llieekýlilí Mpchuiiny ZáHtlIpeo

tento tvrdí že má důkazy že dopi

hv které dány byly na poStu o

fcvřcuy byly dříve než doly do

Washingtonu což by nanvedeova
lo tomu že německý" Spehomi jeNt

vládním zaniéMtriancem 1'oátovní

odbor zahájil vySctřování této zá

ležitoHti Onen cizí diplomat jenž

podal obžalobu tvrdí že tito né

incétí ňpehouni Hiiaží ho přcdevfiíin
získati informace které obnuhují

listy určené pro vyslanectva ve

Washingtone Diplomati Kpojen
cň byli varováni aby ncHVČFovali

důležitých tajemství poňté Spoje

ných Státu Také američtí vyna
lezci byli vyzváni aby neposílali
svých plánu a vynálezců pontou

Ford postav! velkou továrnu

Henry Ford vyrabitcl Automo-

bilu a inuohonáHobný millionář

zakoupil několik tisíc akru pozcm
ků nedaleko svého domova v Dear-hor- u

Mich a hodlá tu zbudovati

velké závodv na výrobu traktoru
Itudoii zde postivinv velké slévár

ny do nichž dopravovaná bude ze

lezná ruda dolů v hořejším Mi

chiííHiiu Záměrem Kordovým j

spojili slévárny s ! Inlriíini dílna
mi tak aby lunu ocel mohla bý

ti diipravována hned ťt dílen kb

upravována bude do turíny trak

toni Takto Mavém' I iitf stroje

jsou ninohfiii trvanlivější 1'on

zabýval se po létu myJU-ukoi- t vy

ráběti tažné stroje kle"é rrthiadl

y by koně na 1'iiriit'ieb Podařilo

h mu sestrojit i iiliev na tažné

stroje různých drulii' a pVlpuv
dá se že tylo vytlačí úplně koně z

farem Nové továrny znnu-stu- a

vuti bmbm prý JOtMKl lidí o 5(MM

vW imí továrny na automobily
"t o tvlo fažn' stroje vykonají to

bude míli světovou duležitust "

proldáttl Ih-nr- IWI "Piipějl
k lomu aby mhli uiufa iidrieui
bvli i a fatuié 'iiickAÍ cenu vydě-

lávání pudy o polovinu a v i v

imi né loiie produkci potrav in

Iliidc lo trvali dvacet bt ti lo

várna doilaiu' sc do tiit iifjvv

i i srhopinull lovítrna pmtuvriK
lul IhIhc lUKl ttkltl

8HUluté rý iKtUvl vilku

Viclor 1 r vůdci Mmeri

ckvVU ialiiu n l'v vulý ěicu kmt

rcmi pHb!il v nťonlývh dnet h

imiv iiAttVémt řpuvml-tj- v Mil

Wíiokce V% h o oilulé uciid

ni budil V jt juh sďii b uby

i(4VllÍ lÍ!ltilO Vliliděoi nu

vrop-k- li bojUlitU plavu it
řrM'ltl 1 H billilj ssu tvllliló I'

ČUMíl l lV l'l ' l MIIJUl IHIHIO'

otutiV dl It e lc kiM UlitlA V líč0

tkwh tul h sptihl ilil
4iio r kvmk Htitu-W- tl pliťod

ti hI v i id in p'iii Ulv t v i l
lik piiiH U m#Mvk P411 nř
5ř r ji Níiims' a pniiMioí l W j
Ititoi iniblciln íi ♦cUvvit j voul

íbrol tiliv Aiucřikv hv

ptispUt ku nuoid války vic

lirl Vl kollV Jilllol Kt''iM44l -

Dvacet Američanu tabynulo pM

potopeni parníku

Anglický frunspírtií parník
Armenian jenž vezl náklad mul z

Ameriky do Ailíe torpédován
byl v pondělí tohoto týdnu uhnu-cko- u

poiokou větní než kteréko-

liv jiné jež viděny byly v uiikIÍ-ckýc- h

vodách dvucc-- t uií! Hiívero-rámdn- é

od Trevon Jíead v ('oni-will- u

v Anglii Pří potopení par-

níku devětadvacet onob zahynulo
a mezi nimi nalézalo se dvacet

Anglický vynlanee

Vugti v Iiondýně informoval vládu

Hpojenýeh Státu h dl prohláše-
ní anglické iidmíralíty parník na-éu- l

ne ve službách admiralíty a

následovně jeho potopení bylo v

souhlasu m mezinárodními zákony
Potopení tohoto puntíku nemůže

býtí tudíž předmětem kontroverse
mezi vládou Spojených Státu a

Něnecekem J)l zjtráv jež poslal
vyslanec Page parník nezastavil

když vyzván byl k tomu německou

ponorkou a pokusil se uniknoiiti

Podl mezinárodních zákonů tako-

vý parník který odepře zastavili

a býtí prohlédnut může býti poto-

pen Nu puntíku tomto vedle

pravidelného mužstva nalézalo se

100' Američanů z nichž devatenáct

bylo bělochů a ostatek černoši

Všichni byli určeni k pééi o 11 '12

muly Náklad této lodí měl cenu

$291400 Mezi těmi kdož přišlí o

život nalézá se také Jess Osborn

ze Sidney Neb Parník vyplul z

New port News a měl přistát i v

Avonmouth Zvířat mělo býti po-

užito k službě ve francouzské ar-

mádě v Jlclgii a ve Francii Větši-

na mužstva parníku zachránila hc

v piti záchranných lodicích a do-

pravenu byla do Avonmouth v

ráno

Soud s Huertou a Orozcou odlo-

žen

Soud s Vietoriancm Huertou

bývalým mexickým diktátorem

generálem Pascual Orozcou a čtyř
mi jinými kteří byli obviněni ze

spiknutí za účelem porušení nou

trulity Spojených Států byl jak
se z Kl Paso Tex oznamuje od

ložen ve čtvrtek minulého týdne
na 12 červenec Obžalovaní bu-

dou držáni pod dosavadní záru-

kou Odložení případu učiněno

bylo na žádost právníků žalobců

K F Cravvford příručí spolkové
ho ilisfriktnílio návladního pro
hlásil Ží vládě doposud nepodaří
lo se shromážditi všechny důkazy
a získati důležité svědky lluerta
a jeho přátelé projevili svůj sou

hlas k odložením Koudu Obžalo

váni jsou následující: Victoriano

lluerta generál Pascual Orozeo

irenerál Marcelo !araveo lose

Zozaya Kl Paso Ike Alderete Kl

Paso a Frank Alderete Kl Paso

Villa vítězí

Jllié od Ague Calientcs V Mcxi

ku došlu v minulých dnech k tuhé

bitvě mezi vojsky Villovými a Car

mužovými a do Kl Paso došla

zprávu žc hoje hkončily úspěšně

pro armádu Villuvu Villa ozná-

mil překazil otVnsivní postup
vojsk ( 'arrnnzovýt h neboť pudu

lilo s mu doslali so v zad armá

dy nepřítele u Iagos Po pnul
krm Imji podařilo st Villové armá

lé zalbtéitt lopíitcle směrem k

lcoti Vtllovu vojsku pudili ilu se

iijti iinioitvi ucpiátcl a itkiiíi

Klltl dvě polili dťli a iilUoitVÍ zá

oli SiMii nsne Pv lo ozitaiiiciio o

vojsku Zttpaluvu poiluilo st tii-

Slavili postup Vojsk eeoerlU tOU

íibis' pted Mitktl Mésli lll PtMllě

lov v Mefciku Měhlě so nikterak
lii-í- b pšlly V poslední doliiV 1k

piáv které řískiit v minulých
dnci h stálit! odbor dosud pHuijť
in hbul a Iditdovíi í iUvy plmi ob

ihudy a obydlí Vv piúví ttu
iobli učiněna ymbika o úto ii h

4 ťl#ili tohil soudí 0 ll

to ijť JÍ c V bťpcci

Uf i4h4dným 4kluUm

lo t iuii loilsoH ruu' I hJ
UrV h Sprniiffi' bbvVi h pu k

IkkMHMt tbttj dum dolit kul

k not tboiuiUi V Uh l v' liiuniU lni

lvdin du piíl4vi4lt v llopium
'4b pio ptlmviuy vodu

hul po v Ol pt i)i i bvU b

Ven pitrmiiu nlnlbo kotbktoi
( Hcb"StltH ll 4 loiď' dlÍ4IM

doinl iiídjdoii tUUl riukiy il
i rditlbu kutlťkiuU t S iiHb k

i4 lo h liAVbul holil nikoliv
VinS-l- l i k lulťtii V Topibib4lpa
M% plfl jhií váleli U %uw

niiii v í ri Nikl! tiuihi tA
mhu ♦ umtmi

i Sdruženi českých lékařů

v Omaze a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a llickory
ulTel Dou(?las 6045

DR K0UTSKÝ JOHN W
405 sev 24 ul So Omaha
Telefon South 142

DR NÉMEO CHAS J
1316 William ul Omaha
Telefon Douglas 2817

DR SW0B0DA F J
1255 již 16 ul Omaha

Telefon Douglaa 2313

DR ŠIMANEK O P
12(J2 již 13 ul Omaha

Operacím ne věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F J
627 City National Bank

proti BurRCHS-Nas- h obcho-d- u

Telefon Douglas 1761

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul South Omaha
Nehraska

My shora uvedunl Mkitri dle

pravilul lékařské etikety nej- -

Uflrajiníji odsuzujome veňkeré o- -

hluAováni kteréhokoliv lřkaře aa- -

itia itobe ve xterýchkoliv éasojii- -

such svými pacienty nechť už jo
to jakýmkoliv Epíisobem ať ve

rpráváťh mítttniuh nebo osob-č- i
a i t

Kdj kuliv Jte v- - uiťtA xujdťte navktlvU

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

C 334 j a Harney ul Qmuhi
íííittmiiiútá pivo jlorit likéry thul- -

I1VV IlUlí tt V!l4 HJHillílHwl

Jan Yirák
Český foiemkový a fojiitovacť

jiíinatel
Itki kauuv! K la ll tt Jřl

'iiUl iuli kvujit tuujrtiik iivi uiiiu
m li-- j ivíký v_vUr kriuvi k U l

HVťlt liiitkú H i ťifluv

PujUťuii (nti iikui lumi U 4

l iiiíMu u kfuiiu třuu)lumm Jjitij
ilUriv4iH vtukv t ksik a kuaťkii

'ru rt 4 'vkU' ! la ti liU krlttí
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